证券代码：603341 证券简称：龙旗科技 公告编号：2025-119

上海龙旗科技股份有限公司

关于投资建设项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：龙旗南昌高新区 AI+智能终端数字标杆工厂项目

 投资金额：总投资约 150,000万元（含土地、厂房、设备、流动资金

等）

 已履行的审议程序:上海龙旗科技股份有限公司（以下简称“公司”）

于 2025年 12月 15日召开第四届董事会第十二次会议审议通过了《关于投资

建设项目的议案》。本次投资建设项目事项在公司董事会的审批权限内，无需

提交公司股东会审议。

 其它需要提醒投资者重点关注的风险事项

1、本次投资建设事项涉及项目的实施尚需政府有关主管部门前置审批手续，

如因国家或地方有关政策调整、项目审批等实施条件因素发生变化，该项目的实

施可能存在变更、延期、中止或终止的风险。

2、本次投资事项是基于公司战略发展的需要及对行业市场前景的判断，但

如遇市场环境变化、行业政策调整、不可抗力等因素的影响，未来经营效益的实

现存在一定不确定性。

3、公司将根据项目建设后续进展情况，依法履行相应的决策审议程序和信

息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

一、对外投资概述

（一）本次交易概况

1、本次交易概况

为持续深化公司“1+2+X”产品战略，加强研发投入和产品创新，以人工智

能为创新驱动力，加速公司在 AI+智能终端的产品布局，增强公司的核心竞争力，

提升公司可持续发展能力，南昌龙旗信息技术有限公司（以下简称“南昌龙旗”）

拟使用自有或自筹资金投资约 150,000万元建设龙旗南昌高新区 AI+智能终端数

字标杆工厂项目。公司通过全资子公司上海龙旗信息技术有限公司持有南昌龙旗

100%股权。

2、本次交易的交易要素

投资类型

□新设公司

□增资现有公司（□同比例 □非同比例）

--增资前标的公司类型：□全资子公司 □控股子公司

□参股公司 □未持股公司

☑投资新项目

□其他：_________

投资标的名称 龙旗南昌高新区 AI+智能终端数字标杆工厂项目

投资金额
 已确定，具体金额（万元）： 150,000
 尚未确定

出资方式

☑现金

☑自有资金

□募集资金

☑银行贷款

□其他：_____

□实物资产或无形资产

□股权

□其他：______

是否跨境 □是 ☑否

（二）董事会审议情况

公司于 2025年 12月 15日召开第四届董事会第十二次会议审议通过了《关

于投资建设项目的议案》，同意南昌龙旗使用自有或自筹资金投资约 150,000万

元建设龙旗南昌高新区 AI+智能终端数字标杆工厂项目，本次投资建设项目事项

在公司董事会的审批权限内，无需提交公司股东会审议。

（三）是否属于关联交易和重大资产重组

本次投资事项不构成关联交易和《上市公司重大资产重组管理办法》规定的

上市公司重大资产重组。

二、投资标的基本情况

（一）投资标的概况

南昌龙旗拟在南昌市高新区投资建设龙旗南昌高新区 AI+智能终端数字标

杆工厂项目，南昌龙旗为本次项目的实施主体。

（二）投资标的具体信息

（1）项目基本情况

投资类型 ☑投资新项目

项目名称 龙旗南昌高新区 AI+智能终端数字标杆工厂项目

项目主要内容
投资建设笔记本电脑、智能眼镜、TWS耳机、平板

电脑等移动智能终端整机生产、研发项目

建设地点
高新区光电路以南、瑶湖西大道以北、瑶湖西七路

以东、龙翔一路以西地块

项目总投资金额（万元） 150,000

上市公司投资金额（万

元）
150,000

项目建设期（月） 24

是否属于主营业务范围 ☑是 □否

（2）各主要投资方出资情况

南昌龙旗拟出资约 150,000 万元建设该项目，出资占比 100%。公司通过全

资子公司上海龙旗信息技术有限公司持有南昌龙旗 100%股权。

（3）项目目前进展情况

本次投资建设项目目前处于初期筹备阶段，尚未开始建设。

（4）项目市场定位及可行性分析

本次投资建设项目符合国家政策规划及电子信息产业发展的要求，随着 AI

智能终端行业发展带来的市场需求增加，本项目预期经济效益明显，抗风险能力

强，项目建设可满足公司自身发展的需要。公司目前已具备智能产品的大规模生

产经验，技术积累可支撑 AI PC和智能眼镜等产品的高效制造，项目采用成熟的

组装、测试、包装工艺，AI PC、智能眼镜等产品生产线与公司现有智能产品制

造技术协同性强，设备通用性高。项目建成后可以为当地提供一定数量的就业岗

位，税收可以为当地政府增加财政收入，对地方经济发展和劳动就业也将起到积

极的推动作用。

（三）出资方式

本次投资建设项目资金来源为公司自有或自筹资金，不属于募集资金。

三、对外投资对公司的影响

本次投资建设项目是公司“1+2+X”产品战略布局的重要举措，旨在配合业

务发展的实际需求，加速公司在 AI+智能终端的产品布局，增强公司的核心竞争

力，提升公司可持续发展能力，实现公司长远发展目标及提升全体股东的利益。

该项目尚处在初期阶段，短期内不会对公司财务状况和经营成果产生重大影响，

对未来年度经营业绩的影响需根据项目推进和实施情况而定。

本次投资建设项目不会导致公司主营业务、经营范围发生变化，对公司独立

性没有影响，不存在损害公司及股东利益的情形。该项目资金主要来源于公司自

有或自筹资金，对公司开展正常经营所需的营运资金不构成重大影响。

四、对外投资的风险提示

（一）本次投资建设事项涉及项目的实施尚需政府有关主管部门前置审批手

续，如因国家或地方有关政策调整、项目审批等实施条件因素发生变化，该项目

的实施可能存在变更、延期、中止或终止的风险。

（二）本次投资事项是基于公司战略发展的需要及对行业市场前景的判断，

但如遇市场环境变化、行业政策调整、不可抗力等因素的影响，未来经营效益的

实现存在一定不确定性。

（三）公司将根据项目建设后续进展情况，依法履行相应的决策审议程序和

信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海龙旗科技股份有限公司

董 事 会

2025年 12月 16日

	一、对外投资概述
	（一）本次交易概况
	1、本次交易概况
	2、本次交易的交易要素

	（二）董事会审议情况
	（三）是否属于关联交易和重大资产重组

	二、投资标的基本情况
	（一）投资标的概况
	（二）投资标的具体信息
	（1）项目基本情况
	（2）各主要投资方出资情况
	（3）项目目前进展情况
	（4）项目市场定位及可行性分析

	（三）出资方式

	三、对外投资对公司的影响
	四、对外投资的风险提示